1
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ
ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09-ОР. Л М &  № S& ?- п . .

Об установлении расходного
обязательства
муниципального
Первомайский
Оренбургского

администрации
образования

поссовет
района

Оренбургской области

В целях создания условия для обеспечения стабильного повышения
качества и уровня жизни сельского населения и в соответствии со статьями
79, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской федерации», Законом Оренбургской области
от 20.12.2019 №2010/527-VI-03 «Об областном бюджете на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Правительства
Оренбургской области от 29 декабря 2018 гола №924-пп «Об утверждении
государственной программы «Обеспечение качественными услугами
жилищно-коммунального хозяйства населения Оренбургской области»,
подпрограммой 10. «Комплексное развитие сельской территории»
муниципальной программы «Устойчивое развитие сельской территории
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области на период 2020-2022 годы», утвержденной
постановлением администрации муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области от 19.11.2019 №261 -п,
Уставом муниципального образования, Положением о бюджетном процессе
в муниципальном образовании Первомайский поссовет Оренбургского
района Оренбургской области:

1. Установить, что финансирование расходов обеспечения
благоустройства сельской территории в рамках комплексного развития
сельской территории является расходным обязательством муниципального

2
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области.

2. Установить, что финансовое обеспечение расходного обязательства,
указанного в пункте 1 настоящего постановления осуществляется за счет
средств бюджета муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области, в том числе источником
финансового обеспечения которого являются средства областного бюджета.

3. Установить, что главным распорядителем бюджетных средств,
указанных в пункте 1 настоящего постановления, является администрация
муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района
Оренбургской области.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению
на официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава муниципального образования С.В. Стукова